

SVEUČILIŠTE U ZADRU

KLASA: 602-04/19-08/02

URBROJ: 2198-1-79-12/20-15

Zadar, 15. rujna 2020.

ZAPISNIK

XI. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019./2020., održane elektronskim putem u utorak, 15. rujna 2020. godine, zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje bolesti COVID-19 uzrokovane novim koronavirusom.

Članovi Stručnog vijeća mogli su glasovati o točkama dnevnog reda putem poveznice <https://forms.gle/FxMzhEDyUzPvDWuN6>, od 15. rujna 2020. s početkom u 10,00 sati, do 16. rujna 2020. godine do 10,00 sati.

Izjašnjavanje članova Stručnog vijeća o pojedinim točkama dnevnog reda evidentirano je u tablici koja je prilog zapisnika.

Prorektorica prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić je predložila sljedeći dnevni red:

D n e v n i r e d :

1. Ovjerovljenje zapisnika X. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019./2020. od 7. 7. 2020.;
2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku – pristupnica: dr. sc. Klara Bilić Meštrić;
b) Izbor dr. sc. Klare BILIĆ MEŠTRIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku;
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (germanistika, njemački jezik), u Centru za strane jezike – pristupnik: mr. sc. Ivica Leovac;
b) Izbor mr. sc. Ivica LEOVCA za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (germanistika, njemački jezik), u Centru za strane jezike;
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike –

pristupnici: Ana Vulić, prof., Nataša Perinčić Tičić, prof., Maja Balić Motušić, mag. educ. philol. angl., Slavica Troskot, prof.;

b) Izbor Nataše PERINČIĆ TIČIĆ, prof., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike;

5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti – pristupnica: dr. sc. Ana Šitina;

b) Izbor dr. sc. Ane ŠITINA za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti;

6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju – pristupnica: dr. sc. Karmen Turčinov;

b) Izbor dr. sc. Karmen TURČINOV za suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju;

7. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti – pristupnica: Sara Iglić, mag. archeol.;

b) Izbor Sare IGLIĆ, mag. archeol., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti;

8. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, u Centru za jadransku onomastiku i etnolingvistiku – pristupnici: Hrvoje Bazina, mag. educ. philol. croat., Katarina Šatalić, mag. educ. philol. croat., i Mateja Šporčić, mag. philol. croat. et mag. litt. comp.;

b) Izbor Hrvoja BAZINE, mag. educ., philol. croat., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, u Centru za jadransku onomastiku i etnolingvistiku;

9. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti, starija

hrvatska književnost) na Odjelu za kroatistiku – pristupnici: Doris Babić, mag. educ. philol. croat., Karmela Jelčić, mag. educ. philol. croat., dr. sc. Darijo Marković, Zvonimir Ibrišević, mag. educ. philol. croat., i Josip Vučković, prof.;

b) Izbor Josipa VUČKOVIĆA, prof., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti, starija hrvatska književnost) na Odjelu za kroatistiku;

10. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću – pristupnici: Andrea Car Avdagić, prof., Bernardica Domorad, Željka Došen, Marina Franić Šimunić, mag. educ. philol. croat., Mateja Fumić Bistre, mag. educ. philol. croat., Irena Hihlik, mag. educ. philol. croat., Zvonimir Ibrišević, mag. educ. philol. croat., Branimir Romac, mag. educ. philol. croat., Ivona Smolčić, mag. educ. philol. croat., i Mateja Šporčić, mag. philol. croat., ;

b) Izbor Mateje FUMIĆ BISTRE, mag. educ. philol. croat., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

11. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (slavistika, ruski jezik), u Centru za strane jezike – pristupnici: Tereza Paulina Ciumacenco, mag. educ. philol. russ., Ivana Bilandžija, mag. educ. philol. russ., Lucija Marov, mag. educ. philol. russ., Anđela Šindija, mag. educ. philol. russ., Roman Singh Bangari, master of arts russian, Zvonimir Ibrišević, mag. educ. philol. russ.;

b) Izbor Tereze PAULINA CIUMACENCO, mag. educ. philol. russ., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (slavistika, ruski jezik), u Centru za strane jezike;

12. a) Mišljenje Stručnog vijeća u postupku reizbora Snježane HABUŠ RONČEVIĆ, prof., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u umjetničkom području, polje glazbena umjetnost (glazbena pedagogija), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;

b) Reizbor Snježane HABUŠ RONČEVIĆ, prof., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u umjetničkom području, polje glazbena umjetnost (glazbena pedagogija), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;

13. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Kristijana JURANA u znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest.

14. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Josipa MILETIĆA u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;

15. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih

znanosti, polje arheologija, na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnica: dr. sc. Ana Jordan;

16. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku – pristupnik: dr. sc. Antonio Oštarić;
17. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Hrvoja MANDIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest
18. Izmjena stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju;
19. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest), na Odjelu za povijest;
20. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s roditeljnog dopusta), za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za talijanistiku;
21. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Marine JURJEVIĆ, dipl. arheol. i prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, pod naslovom „Topografija rimske ruralne arhitekture na području južne Liburnije“;
22. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Dolores OŠTRIĆ, dipl. pov. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“ pod naslovom „Frankopanske utvrde na Kvarneru“;
23. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Jurice POLANČECA, mag. philol. franc. i mag. ling., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „A Typology of Aspect-Actionality Interactions“ („Tipologija međudjelovanja akcionalnosti i kategorije glagolskog vida“);
24. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Nermina SALKIĆA, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Umjetnost i afirmacija života u Nietzscheovoj filozofiji“;
25. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Edina BADIĆA, mag. philol. angl. i mag. philol. suet., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Strategije prevođenja tabu-tema u hrvatskim prijevodima anglofone dječje književnosti“;
26. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Mislava ČALJKUŠIĆA, mag. theol., mag. anthropol. i mag. ethiol. et anthropol., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Vlasi na području Žumberka: kulturnoantropološka analiza identiteta“;

27. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Alvijsane KLARIĆ, mag. philol. croat., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Fonološke i morfonološke značajke govora buzetskoga dijalekta“;
28. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije dr. sc. Tončija LAZIBATA, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Tema grada u poeziji Dragutina Tadijanovića“;
29. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije mr. sc. Ivice LEOVCA, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Die Darstellung der Donauschwaben in der deutschsprachigen Prosa der Gegenwart“ („Prikaz Podunavskih Švaba u suvremenoj prozi na njemačkom jeziku“);
30. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Ante LOZINE, dipl. iur., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Nacionalne i međunarodne norme i etičke dileme pri postupanju s ljudskim koštanim ostacima“;
31. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Sandre LJUBAS, mag. philol. germ. i mag. philol. suet., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Metode vrednovanja strojnih prijevoda prema kriteriju razumljivosti“;
32. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Antonije TOMIĆ, mag. philol. croat. i mag. hist. art., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Ivan Meštrović i kulturološki kontekst drniškog kraja“;
33. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Marije VUKŠIĆ, mag. ethnol. et anthrop. i mag. philol. angl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Kulturno-antropološka analiza narativa o iskustvu liječenja u javnozdravstvenom sustavu Republike Hrvatske“;
34. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Mate BOBANOVIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Biograd od 15. do 18. stoljeća. Prostorni i demografski razvoj“;
35. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Adriana KNEŽEVIĆA, mag. hist. i mag. soc., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Ideološke i političke mijene u Narodnoj (hrvatskoj) stranci (1879. – 1905.)“;
36. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Štefana ŠTIVIČIĆA, mag. hist., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Zadarski distrikt do 1358. godine“;

37. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Vlatke TOMIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Staatskunde i hrvatske zemlje sredinom 19. stoljeća – opojmljivanje zemlje i ljudi“;
38. Raspis natječaja za izbor jednog nastavnika u umjetničko-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u umjetničkom području, polje kazališne umjetnosti (scenske i medijske umjetnosti), na Odjelu za filozofiju;
39. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku – pristupnica dr. sc. Anna Martinović;
40. Obavijesti i razno.

Ad. 1.

Sa 124 glasa ZA i 1 glasom SUZDRŽAN, usvojen je zapisnik X. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2019./2020. od 7. 7. 2020. godine.

Ad. 2.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku – pristupnica: dr. sc. Klara Bilić Meštrić.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Klare BILIĆ MEŠTRIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku.

Ad. 3.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (germanistika, njemački jezik), u Centru za strane jezike – pristupnik: mr. sc. Ivica Leovac.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru mr. sc. Ivice LEOVCA za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (germanistika, njemački jezik), u Centru za strane jezike.

Ad. 4.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike – pristupnici: Ana Vulić, prof., Nataša Perinčić Tičić, prof., Maja Balić Motušić, mag. educ. philol. angl., Slavica Troskot, prof.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Nataše PERINČIĆ TIČIĆ, prof., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika, engleski jezik), u Centru za strane jezike.

Ad. 5.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti – pristupnica: dr. sc. Ana Šitina.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Ane ŠITINA za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti.

Ad. 6.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju – pristupnica: dr. sc. Karmen Turčinov.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Karmen TURČINOV za suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju.

Ad. 7.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti – pristupnica: Sara Igljić, mag. archeol..

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Sare IGLIĆ, mag. archeol., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, na Odjelu za turizam i komunikacijske znanosti.

Ad. 8.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, u Centru za jadransku onomastiku i etnolingvistiku – pristupnici: Hrvoje Bazina,

mag. educ. philol. croat., Katarina Šatalić, mag. educ. philol. croat., i Mateja Šporčić, mag. philol. croat. et mag. litt. comp..

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Hrvoja BAZINE, mag. educ., philol. croat., za doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na projektu HRZZ-a „Projekt razvoja karijera mladih istraživača – izobrazba novih doktora znanosti“, u Centru za jadransku onomastiku i etnolingvistiku.

Ad. 9.

a) Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i 1 glasom SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti, starija hrvatska književnost) na Odjelu za kroatistiku – pristupnici: Doris Babić, mag. educ. philol. croat., Karmela Jelčić, mag. educ. philol. croat., dr. sc. Darijo Marković, Zvonimir Ibrišević, mag. educ. philol. croat., i Josip Vučković, prof..

b) Stručno vijeće sa 125 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o izboru Josipa VUČKOVIĆA, prof., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti, starija hrvatska književnost) na Odjelu za kroatistiku.

Ad. 10.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću – pristupnici: Andrea Car Avdagić, prof., Bernardica Domorad, Željka Došen, Marina Franić Šimunić, mag. educ. philol. croat., Mateja Fumić Bistre, mag. educ. philol. croat., Irena Hihlik, mag. educ. philol. croat., Zvonimir Ibrišević, mag. educ. philol. croat., Branimir Romac, mag. educ. philol. croat., Ivona Smolčić, mag. educ. philol. croat., i Mateja Šporčić, mag. philol. croat., .

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Mateje FUMIĆ BISTRE, mag. educ. philol. croat., za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;

Ad. 11.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (slavistika, ruski jezik), u Centru za strane jezike – pristupnici: Tereza Paulina Ciumacenco, mag. educ. philol. russ., Ivana Bilandžija, mag. educ. philol. russ., Lucija Marov, mag. educ. philol. russ., Anđela Šindija, mag. educ. philol. russ., Roman Singh Bangari, master of arts russian, Zvonimir Ibrišević, mag. educ. philol. russ..

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Tereze PAULINA CIUMACENCO, mag. educ. philol. russ., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (slavistika, ruski jezik), u Centru za strane jezike.

Ad. 12.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u postupku reizbora Snježane HABUŠ RONČEVIĆ, prof., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u umjetničkom području, polje glazbena umjetnost (glazbena pedagogija), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o reizboru Snježane HABUŠ RONČEVIĆ, prof., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u umjetničkom području, polje glazbena umjetnost (glazbena pedagogija), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Ad. 13.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor dr. sc. Kristijana JURANA u znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest.

Premet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 14.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor dr. sc. Josipa MILETIĆA u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija.

Premet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 15.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnica: dr. sc. Ana Jordan.

Premet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 16.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno- nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području

humanističkih znanosti, polje filologija (opće jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku – pristupnik: dr. sc. Antonio Oštarić.

Premet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 17.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Hrvoja MANDIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest.

Stručno povjerenstvo za izbor u znanstveno zvanje je:

1. Doc. dr. sc. Branko Kasalo, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijesti,
2. Doc. dr. sc. Zlatko Begonja, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijesti,
3. Izv. prof. dr. sc. Ivo Lučić, Hrvatski institut za povijest u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijesti.

Ad. 18.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izmjeni stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Odjelu za arheologiju.

Stručno povjerenstvo za izbor u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. Izv. prof. dr. sc. Željko Miletić, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
2. Prof. dr. sc. Dražen Maršić, Odjel za arheologiju Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija,
3. Prof. dr. sc. Mirja Jarak, Odjel za arheologiju Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija.

Ad. 19.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska moderna i suvremena povijest), na Odjelu za povijest.

Stručno povjerenstvo za izbor u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. Prof. dr. sc. Mithad Kozličić, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest,
2. Prof. dr. sc. Milorad Pavić, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest,
3. Prof. dr. sc. Marko Trogrić, Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest.

Ad. 20.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme (do povratka djelatnice s roditeljskog dopusta), za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za talijanistiku.

Stručno povjerenstvo za izbor u suradničko zvanje je:

1. Doc. dr. sc. Andrijana Jusup Magazin, Odjel za talijanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
2. Izv. prof. dr. sc. Ivana Škevin Rajko, Odjel za talijanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija,
3. Izv. prof. dr. sc. Irena Marković, Odjel za talijanistiku Sveučilišta u Zadru, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 21.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Marine JURJEVIĆ, dipl. arheol. i prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Arheologija istočnog Jadrana“, pod naslovom „Topografija rimske ruralne arhitekture na području južne Liburnije“.

Ad. 22.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Dolores OŠTRIĆ, dipl. pov. umj., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“ pod naslovom „Frankopanske utvrde na Kvarneru“.

Ad. 23.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Jurice POLANČECA, mag. philol. franc. i mag. ling., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „A Typology of Aspect-Actionality Interactions“ („Tipologija međudjelovanja akcionalnosti i kategorije glagolskog vida“).

Ad. 24.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Nermina SALKIĆA, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Umjetnost i afirmacija života u Nietzscheovoj filozofiji“.

Ad. 25.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Edina BADIĆA, mag. philol. angl. i mag. philol. suet., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Strategije prevođenja tabu-tema u hrvatskim prijevodima anglofone dječje književnosti“.

Ad. 26.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Mislava ČALJKUŠIĆA, mag. theol., mag. anthropol. i mag. ethinol. et anthropol., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Vlasi na području Žumberka: kulturnoantropološka analiza identiteta“.

Ad. 27.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Alvijsane KLARIĆ, mag. philol. croat., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Fonološke i morfonološke značajke govora buzetskoga dijalekta“.

Ad. 28.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije dr. sc. Tončija LAZIBATA, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Tema grada u poeziji Dragutina Tadijanovića“.

Ad. 29.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije mr. sc. Ivice LEOVCA, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Die Darstellung der Donauschwaben in der deutschsprachigen Prosa der Gegenwart“ („Prikaz Podunavskih Švaba u suvremenoj prozi na njemačkom jeziku“).

Ad. 30.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Ante LOZINE, dipl. iur., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Nacionalne i međunarodne norme i etičke dileme pri postupanju s ljudskim koštanim ostacima“.

Ad. 31.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Sandre LJUBAS, mag. philol. germ. i mag. philol. suet., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Metode vrednovanja strojnih prijevoda prema kriteriju razumljivosti“.

Ad. 32.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Antonije TOMIĆ, mag. philol. croat. i mag. hist. art., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Ivan Meštrović i kulturološki kontekst drniškog kraja“.

Ad. 33.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Marije VUKŠIĆ, mag. ethiol. et anthrop. i mag. philol. angl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Kulturno-antropološka analiza narativa o iskustvu liječenja u javnozdravstvenom sustavu Republike Hrvatske“.

Ad. 34.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Mate BOBANOVIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Biograd od 15. do 18. stoljeća. Prostorni i demografski razvoj“.

Ad. 35.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Adriana KNEŽEVIĆA, mag. hist. i mag. soc., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Ideološke i političke mijene u Narodnoj (hrvatskoj) stranci (1879. – 1905.)“.

Ad. 36.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Štefana ŠTIVIČIĆA, mag. hist., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Zadarski distrikt do 1358. godine“.

Ad. 37.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Vlatke TOMIĆ, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Staatskunde i hrvatske zemlje sredinom 19. stoljeća – opojmljivanje zemlje i ljudi“.

Ad. 38.

Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i 1 glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja za izbor jednog nastavnika u umjetničko-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u umjetničkom području, polje kazališne umjetnosti (scenske i medijske umjetnosti), na Odjelu za filozofiju.

Ad. 39.

Stručno vijeće sa 124 glasa ZA i 1 glasom SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natjecajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku – pristupnica dr. sc. Anna Martinović.

Premet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 40.

Pod točkom 40. nije bilo rasprave.

Zapisnik:

Maja Matošević Vencl, mag. iur.

Prorektorica:

prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić